Департамент образования Нефтеюганского района

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное

учреждение «Сентябрьская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

05.02.2024 г.                                                                                                   № 50-о

п. Сентябрьский

О временной приостановке работы НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» и

переводе на дистанционное обучение

Во исполнение постановления Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 21.06.2023 г. № 9 «О мероприятиях по профилактике

гриппа, острых респираторных вирусных инфекций и новой короновирусной

инфекции в эпидемическом сезоне 2023-2024 годов», приказа департамента

образования Нефтеюганского района от 19.08.2023 г. № 682-О «О проведении

дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических)

мероприятий в образовательных организациях Нефтеюганского района в 2023-2024

учебном году», приказа Департамента образования Нефтеюганского района от

05.02.2024г № 99-О «О временной приостановки работы Нефтеюганского

районного муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения

«Сентябрьская средняя общеобразовательная школа» и переводе на дистанционное

обучение,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить работу НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» с 06.02.2024 года по

12.02.2024 года с переводом на дистанционное обучение учащихся 1-11 классов.

2. Заместителю директора по УВР Тиховской С.В. и заместителю директора

по ВР Стехнович А.В.

2.1. Организовать образовательный процесс в НРМОБУ «Сентябрьская СОШ»

с применением дистанционных технологий в период с 06.02.2024 по 12.02.2024

включительно.

2.2. Организовать предоставление услуг дополнительного образования с

применением электронного формата и дистанционных технологий в период с

06.02.2024 по 12.02.2024 включительно (с учетом возможности, в т.ч. технической).

При отсутствии возможности предоставления услуг приостановить.

2.3. Обеспечить контроль за:

-дозированием объемов домашних заданий, направляемых обучающимся для

самостоятельного выполнения;

-качеством образовательного контента, исключить направления заданий

обучающимся без сопровождения объяснения материала, методического,

дидактического и (или) наглядного материала (в том числе в электронном виде) для

самостоятельного выполнения заданий обучающимися;

-освоением образовательных программ обучающимися;

 -ведением электронного документа оборота (электронный журнал,

электронный дневник) педагогами.

3. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных

представителей):

3.1. Информацию о временной приостановке работы НРМОБУ «Сентябрьская

СОШ» и переходе на дистанционное обучение.

3.2. О формах реализации образовательных программ, расписание учебных

занятий, используя доступные средства информирования (мессенджеры, сайты

образовательных организаций).

 4. Приостановить на период с 06.02.2024 года по 12.02.2024 года проведения

дополнительных, культурно-массовых мероприятий.

 5. Медицинскому работнику Авхадиевой Ф.Р. провести инструктажи с

работниками НРМОБУ «Сентябрьская СОШ» о мерах профилактики гриппа и

ОРВИ.

6. Специалисту по ОТ и ТБ Долговой К.В. Организовать работу в трудовом

коллективе в соответствии с п. 5 Постановления Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 21.06.2023 г. № 9 «О мероприятиях по

профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций и новой

короновирусной инфекции в эпидемическом сезоне 2023-2024 годов», обеспечив

контроль температуры тела работников перед допуском их на рабочие места и в

течение рабочего дня (по показаниям) с применением оборудования для измерения

температуры тела бесконтактным или контактным способом с обязательным

отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой

тела и с признаками инфекционного заболевания

7. Погудиной З.И. разместить на официальном сайте образовательной

организации информацию о профилактике гриппа и ОРВИ.

8. Заместителю по АХЧ Чипинову А.Г. Провести профилактическую

дезинфекционную обработку помещений в организации своими силами, в том

числе перед открытием.

9. Контроль исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора:                                                С.В. Тиховская.

Ознакомлены:

Ф.И.О. Ознакомлен Дата Подпись

Авхадиева Ф.Р.

Долгова К. В.

Чипинов А.Г.

Погудина З.И.

Ватолина И.В.

Капустеринская О.В.

  Кичигина Т.Ф.

Соломко М.В.

Лушникова С.А.

Старышева Ю.В.

Меркурьева П.А.

Валиуллина Л.Х.

Жарновская Т. Б.

Карачёва Ю.И.

Груничева И.П.

Стехнович А. В.

Загревская О.А.

Курочкин Р.Д.

Ликунова О.В.

Ларкин А.А.

Червоненко Е.Г.

Жукова Е.С.

		2024-02-05T18:24:15+0500
	п. Сентябрьский
	Тамара Анатольевна Сидорова